



TASS pisze, że stało się już regułą, iż niezależnie od tego jak wrocie sprawie pokoju...

W wtorek prezydent Syrii Asad przybył do Bagdadu z wizytą roboczą. Jest to pierwsze od 15 lat spotkanie przywódców...

Jak donoszą agencje, we wtorek w Teheranie i wielu innych miastach IRANU doszło do ponownego, gwałtownego wzrostu napięcia.

Agencja FRANCE PRESSE donosi, że na przełomie grudnia 1978 i stycznia 1979 r. Fidel...



Castro (na zdjęciu) złożył wizytę w Hiszpanii. Fidel Castro ma odwiedzić Lancarę, z której pochodzi jego ojciec i gdzie mieszka jeszcze część jego rodziny.

Wicepremier rządu chińskiego, Teng Siao-ping po wzięciu udziału w ceremonii wymiany dokumentów ratyfikacyjnych...

Korespondent REUTERS wyraża pogląd, że w następstwie rajdów na 12 obozów ZAPU, Ian Smith zamknął drzwi do zawarcia separatystycznego pokoju...

Były przewodniczący Republiki Chińskiej Liu Siao-chi, o którym mówiono, że zmarł przed kilku laty, nadal żyje, poinformowało godne wiary źródło w Pekinie.

Rzecznik związku pracowników służby publicznej RFN, Klaus Engel, oświadczył, iż środki bezpieczeństwa w magazynach armii amerykańskiej na terenie RFN są tak słabe...

DZIENNIK POPULARNY

Z PRAC PREZYDIUM RZĄDU

Kadry dla gospodarki narodowej
Zwiększenie pomocy dla studentów

Wczoraj Prezydium Rządu rozpatrzyło informacje o wynikach pierwszego etapu prac nad uściśleniem prognozy zapotrzebowania na kadry kwalifikowane do 1985 roku.

Wyróżnienie radzieckiego Komsomolu

W piątek w Kremiowskim Pałacu Zjazdów odbyła się uroczystość wręczenia przez Leonida Breżniewa przedstawieliem Związku Młodzieży Pamiątkowego Czerwonego Sztandaru KC PZPR...

Deficyt londyńskiej „Covent Garden”

Londyńska opera „Covent Garden” ma 272 tys. funtów szterlingów deficytu. Informując o tym dziennik „Guardian” podkreśla, że w Wielkiej Brytanii dotacje rządowe dla placówek kulturalnych są wyraźnie niewystarczające.

W 60-lecie niepodległości „Zycie Warszawy” publikuje fragmenty najnowszej książki prof. dr hab. Włodzimierza T. Kowalskiego pt. „Rok 1918”, która wkaże się nakładem Krajowej Agencji Wydawniczej.

Było ciepło przedpołudnie 3 listopada 1918 roku. Dwaj więźniowie przechadzali się po ogródku, gdy do bramy dobiegł dźwięk dzwonka. Kilka sekund trwała głośnie i gwałtowna sprzeczka nie widzianych gości i wartowników...

Po chwili Kessler zbliżył się i najwyraźniej wzruszony, bez żadnych formalności wstępnych, rozpoczął z lekką przerywanym głosem: „Panowie są woźni... Mam rozkaz kancleza Rzeszy...

W kolejnym punkcie obrad Prezydium Rządu, przy udziale przedstawicieli CRZZ oraz organizacji młodzieżowych i studenckich, podjęto na wniosek resortu nauki,

Paryż tonie w śmieciach

W Paryżu trwa strajk pracowników oczyszczania miasta, którzy domagają się podwyższenia płac i poprawienia warunków pracy.



W Paryżu trwa strajk pracowników oczyszczania miasta, którzy domagają się podwyższenia płac i poprawienia warunków pracy. Na zdjęciu śmieci na ulicach Paryża.

PROF. DR HAB. WŁODZIMIERZ T. KOWALSKI
„ROK 1918” 20

niego stał rotmistrz Paul von Gülpem, który przygotował i odpowiadał za podróż do Berlina, za przedsięwzięcie, które teraz, w chwili, gdy Niemcy ogarniała rewolucja, zdawało się być nie tylko ogromnie trudnym, ale i niebezpiecznym.

Gdy opuszczali teren twierdzy, na dziedzińcu gromadziły się coraz większe tłumy podnieconych i dyskusujących żołnierzy.

szkolnictwa wyższego i techniki — decyzje dotyczące systemu pomocy państwa dla studentów. Są one korzystne dla społeczności studenckiej. Ustalono np., że górny pułap tzw. dochodowości na osobę w rodzinie, uprawniający studentów do pobierania najwyższego stypendium w wysokości 1.400 zł zostanie podwyższony z 600 na 800 (Dalszy ciąg na str. 2)

H. D. Genscher złoży wizytę w Polsce

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL Emila Wojtyszki złoży wizytę w Polsce w dniach 2-4 listopada 1978 r. minister spraw zagranicznych RFN, Hans-Dietrich Genscher.

Posłanie Edwarda Gierka do prezydenta J. Cartera

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek skierował posłanie do prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Jimmy Cartera. W posłaniu zawarte jest stanowisko Polski odnośnie istotnych problemów międzynarodowych...

Po rozmowach w Bagdadzie

Zbliżenie syryjsko-irackie

Prezydent Syrii, Hafez Asad, zakończył 3-dniowe rozmowy w Bagdadzie z prezydentem Iraku, Hasanem al-Bakrem. Już z chwilą rozpoczęcia wizyty Asada w stolicy Iraku przywiązywano do tych rozmów duże znaczenie.

Już dziś komentatorzy podkreślają, że jeśli zostanie zrealizowane założenie zawarte w „Narodowej karcie wspólnej działalności”, jaką obie strony podpisały po rozmowach bagdadzkich, spowoduje to zapewne znaczną zmianę w układzie sił na Bliskim Wschodzie i stworzy Arabom

Amerykański myśliwiec runął na boisko szkolne

Myśliwiec amerykański rozbił się w czwartek na boisku szkolnym w Tucson w stanie Arizona. Spadając samolot zaważył o dach budynku szkolnego. Szczęśliwie myśliwca ugodziły w ciężarówkę na pobliskiej drodze. Kierowca samochodu kobieta poniosła śmierć.

W czwartek wieczorem w pobliżu miejsczeczka Horsham w Pensylwanii rozbił się śmigłowiec wojskowy USA w odległości zaledwie 100 metrów od dzielnicy mieszkaniowej. 3-osobowa załoga poniosła śmierć na miejscu.

CO DZIEŃ NIESIE

W 301 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 6.23, zajdzie zaś o 16.16.

Imieniny obchodzą: DZIS: Szymon, Tadeusz; JUTRO: Wioletta, Narcyz, Euzebia

Dziurny synoptyk: w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: po rannym rozpozgodzeniu do zachmurzenia wznoszącego się dżęgo. Możliwy słaby opad deszczu.

1918 — Proklamowanie niepodległości Czechosłowacji.

1967 — Oddanie do eksploatacji Olsztyńskich Zakładów Opon Samochodowych.

1918 — Proklamowanie niepodległości Czechosłowacji. 1728 — Ur. J. Cook, żeglarz angielski.

Tako sobie myśli: Piękny jest czyn, który ma w sobie dobroć, a wymaga siły w wykonaniu.

Uśmiechnij się: — Może oczy masz po mnie — ale ręce masz po matce!















